
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
<11 0 е? ою л / * . №

г. Грозный

Об отказе ИП Хасановой Айзан Ахметовне 
в выдаче лицензии

В соответствии с Федеральным законом от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ 
«О лицензировании отдельных видов деятельности», Федеральным законом 
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ «Об образовании в Российской 
Федерации», Положением «О лицензировании образовательной 
деятельности», утвержденным постановлением Правительства Российской 
Федерации от 18 сентября 2020 года № 1490, на основании акта выездной 
внеплановой проверки № 75/В П/21 от 20 сентября 2021 года

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Отказать индивидуальному предпринимателю Хасановой Айзан 
Ахметовне в выдаче лицензии на право осуществления образовательной 
деятельности в отношении заявленной к лицензированию основной 
общеобразовательной программы начального общего образования.

Адрес места жительства соискателя лицензии: 366524, Чеченская 
Республика, Урус-Мартановский район, г. Урус-Мартан, 
ул. Чапаева, д. 24.

Место осуществления образовательной деятельности: 366524, 
Чеченская Республика, Урус-Мартановский район, г. Урус-Мартан, 
ул. А. Гучигова, д. 15.

ОГРНИП 318203600032436; ИНН 201010249001.
Причины отказа: материально-технические и кадровые условия 

реализации основной общеобразовательной программы начального общего 
образования не соответствуют лицензионным требованиям.



2. Отделу лицензирования, государственной аккредитации и 
подтверждения документов (начальник Муциев А.Р.):

2.1. Уведомить в установленном порядке о принятом решении 
индивидуального предпринимателя Хасанову Айзан Ахметовну.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.Х. Байсултанов


